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Negociado:   COMPRAS/CONTRATACION  
Asunto:  Citación Mesas de Contratación  
 
 Por la presente se le cita a las Mesas de Contratación que tendrán lugar en el mes de 
febrero de 2020, a las 9:30 horas, en la Sala de Juntas de la primera planta de este Ayuntamiento, 
con motivo de los siguientes expedientes:   
 
EXPTE. 
 

DESCRIPCIÓN FECHA MOTIVO 

000112/2019-
1081 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
000123/2019-
1079 
 
 
000145/2019-
1081 

SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN MARCHA 
DE UNA CABINA DE ALMACENAMIENTO ALL-FLASH, 
ENMARCADO EN LA ESTRATEGIA DE DESARROLLO 
URBANO SOSTENIBLE E INTEGRADO MOLINA 2020 
AVANZA CONTIGO, COFINANCIADA EN UN 80% 
POR EL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO 
REGIONAL (FEDER), A TRAVÉS DEL PROGRAMA 
OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014 – 
2020, INCORPORANDO CONDICIONES ESPECIALES 
DE EJECUCIÓN MEDIOAMBIENTALES Y SOCIALES 
 
CONTRATACIÓN DE UN SEGURO COLECTIVO DE  
ACCIDENTES Y VIDA DEL AYUNTAMIENTO DE 
MOLINA DE SEGURA 
 
CONTRATO DE LIMPIEZA RESERVADO A CENTROS 
ESPECIALES DE EMPLEO DE INICIATIVA SOCIAL 
Y/O EMPRESAS DE INSERCIÓN, EN LOS NUEVOS  
PABELLONES DEPORTIVOS  2 Y 3, NUEVOS 
VESTUARIOS PISTA DE FÚTBOL 7  Y ZONAS 
EXTERIORES NUEVOS CENTROS SOCIALES 
MIRADOR DE AGRIDULCE Y CONEJOS  II, DE 
MOLINA DE SEGURA, CONFORME A LA 
DISPOSICION ADICIONAL CUARTA DE LA LEY 
9/2017 DE 

04-02-20 Excluir licitadores y nueva 
propuesta adjudicación 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Apertura oferta económica 
 
 
 
Informe aclaración ofertas y 
propuesta adjudicación 
 
 
 

000168/2019-
1030-16 
 
 
 
 
 
 
 
000169/2019-
1030-16 

REFUERZO DE FIRME Y MEJORA DE LA 
SEGURIDAD VIAL DE AVDA. DEL CHORRICO, AVDA. 
DE VALENCIA Y CALLE MOLINO DEL CUBO, DEL 
T.M. DE MOLINA DE SEGURA (MURCIA), 
INCORPORANDO CONDICIONES ESPECIALES DE 
EJECUCIÓN DE CARÁCTER SOCIAL RELATIVAS A 
INSERCIÓN SOCIOLABORAL DE PERSONAS EN 
SITUACIÓN DE DESEMPLEO 
 
REPOSICIÓN DEL PUENTE EXISTENTE SOBRE LA 
VÍA VERDE, CONEXIÓN Bº LA BRANCHA CON Bº 
CASAS DE GARCÍA, DEL T.M. DE MOLINA DE 
SEGURA (MURCIA), INCORPORANDO 
CONDICIONES ESPECIALES DE EJECUCIÓN DE 
CARÁCTER SOCIAL RELATIVAS A INSERCIÓN 
SOCIOLABORAL DE PERSONAS EN SITUACIÓN DE 
DESEMPLEO 

12-02-20 Apertura documentación 
administrativa 
 
 
 
 
 
 
 
Apertura documentación 
administrativa 

000170/2019-
1030-16 
 
 
 
 

ORDENACIÓN ZONA VERDE "PLAZA ANTONIO 
ALACID" EN BARRIO DE SAN MIGUEL DEL CASCO 
URBANO DE MOLINA DE SEGURA (MURCIA), 
INCORPORANDO CONDICIONES ESPECIALES DE 
EJECUCIÓN DE CARÁCTER SOCIAL RELATIVAS A 
INSERCIÓN SOCIOLABORAL DE PERSONAS EN 

13-02-20 Apertura documentación 
administrativa 
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EXPTE. 
 

DESCRIPCIÓN FECHA MOTIVO 

 
 
000171/2019-
1030-16 
 
 
 
 
 
 
 

SITUACIÓN DE DESEMPLEO 
 
DOTACIÓN DE JUEGOS DE GERONTOGIMNASIA EN 
DIVERSOS PARQUES Y JARDINES DEL T.M. DE 
MOLINA DE SEGURA. INVERSIONES 
FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES, 
PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS 2018, 
INCORPORANDO MEDIDAS ESPECIALES DE 
EJECUCIÓN DE CARÁCTER SOCIAL RELATIVAS A 
INSERCIÓN SOCIOLABORAL DE PERSONAS EN 
SITUACIÓN DE DESEMPLEO 

 
 
Apertura documentación 
administrativa 

000168/2019-
1030-16 
 
 
 
 
 
 
 
000169/2019-
1030-16 
 
 
 
 
 
 
 
000172/2019-
1030-16 
 
 
 
 
 
 
 
000175/2019-
1030-16 
 
 

REFUERZO DE FIRME Y MEJORA DE LA 
SEGURIDAD VIAL DE AVDA. DEL CHORRICO, AVDA. 
DE VALENCIA Y CALLE MOLINO DEL CUBO, DEL 
T.M. DE MOLINA DE SEGURA (MURCIA), 
INCORPORANDO CONDICIONES ESPECIALES DE 
EJECUCIÓN DE CARÁCTER SOCIAL RELATIVAS A 
INSERCIÓN SOCIOLABORAL DE PERSONAS EN 
SITUACIÓN DE DESEMPLEO 
 
REPOSICIÓN DEL PUENTE EXISTENTE SOBRE LA 
VÍA VERDE, CONEXIÓN Bº LA BRANCHA CON Bº 
CASAS DE GARCÍA, DEL T.M. DE MOLINA DE 
SEGURA (MURCIA), INCORPORANDO 
CONDICIONES ESPECIALES DE EJECUCIÓN DE 
CARÁCTER SOCIAL RELATIVAS A INSERCIÓN 
SOCIOLABORAL DE PERSONAS EN SITUACIÓN DE 
DESEMPLEO 
 
DOTACIÓN DE VELAS DE SOMBRAJE EN DIVERSOS 
PARQUES Y JARDINES DEL T.M. DE MOLINA DE 
SEGURA. INVERSIONES FINANCIERAMENTE 
SOSTENIBLES, PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS 
2018, INCORPORANDO MEDIDAS ESPECIALES DE 
EJECUCIÓN DE CARÁCTER SOCIAL RELATIVAS A 
INSERCIÓN SOCIOLABORAL DE PERSONAS EN 
SITUACIÓN DE DESEMPLEO 
 
SOTERRAMIENTO DE CONTENEDORES EN Bº SAN 
ROQUE, Bº SANTA BÁRBARA, Bº FÁTIMA Y Bº SAN 
JOSÉ. INVERSIONES FINANCIERAMENTE 
SOSTENIBLES, EN EL C.U. DE MOLINA DE SEGURA. 
PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS 2018, 
INCORPORANDO MEDIDAS ESPECIALES DE 
EJECUCIÓN DE CARÁCTER SOCIAL RELATIVAS A 
INSERCIÓN SOCIOLABORAL DE PERSONAS EN 
SITUACIÓN DE DESEMPLEO 

19-02-20 Apertura oferta económica 
 
 
 
 
 
 
 
 
Apertura oferta económica 
 
 
 
 
 
 
 
 
Apertura documentación 
administrativa 
 
 
 
 
 
 
 
Apertura documentación 
administrativa 

000170/2019-
1030-16 
 
 
 
 
 
 
000171/2019-
1030-16 

ORDENACIÓN ZONA VERDE "PLAZA ANTONIO 
ALACID" EN BARRIO DE SAN MIGUEL DEL CASCO 
URBANO DE MOLINA DE SEGURA (MURCIA), 
INCORPORANDO CONDICIONES ESPECIALES DE 
EJECUCIÓN DE CARÁCTER SOCIAL RELATIVAS A 
INSERCIÓN SOCIOLABORAL DE PERSONAS EN 
SITUACIÓN DE DESEMPLEO 
 
DOTACIÓN DE JUEGOS DE GERONTOGIMNASIA EN 
DIVERSOS PARQUES Y JARDINES DEL T.M. DE 

20-02-20 Apertura oferta económica 
 
 
 
 
 
 
 
Apertura oferta económica 
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EXPTE. 
 

DESCRIPCIÓN FECHA MOTIVO 

 
 
 
 
 
 
 
 
000176/2019-
1030-16 

MOLINA DE SEGURA. INVERSIONES 
FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES, 
PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS 2018, 
INCORPORANDO MEDIDAS ESPECIALES DE 
EJECUCIÓN DE CARÁCTER SOCIAL RELATIVAS A 
INSERCIÓN SOCIOLABORAL DE PERSONAS EN 
SITUACIÓN DE DESEMPLEO 
 
MEJORA E INVERSIÓN EN CENTROS DOCENTES, 
INCORPORANDO MEDIDAS ESPECIALES DE 
EJECUCIÓN DE CARÁCTER SOCIAL RELATIVAS A 
INSERCIÓN SOCIOLABORAL DE PERSONAS EN 
SITUACIÓN DE DESEMPLEO 

 
 
 
 
 
 
 
 
Apertura documentación 
administrativa 

000172/2019-
1030-16 
 
 
 
 

 
 
 

000175/2019-
1030-16 

 

DOTACIÓN DE VELAS DE SOMBRAJE EN DIVERSOS 
PARQUES Y JARDINES DEL T.M. DE MOLINA DE 
SEGURA. INVERSIONES FINANCIERAMENTE 
SOSTENIBLES, PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS 
2018, INCORPORANDO MEDIDAS ESPECIALES DE 
EJECUCIÓN DE CARÁCTER SOCIAL RELATIVAS A 
INSERCIÓN SOCIOLABORAL DE PERSONAS EN 
SITUACIÓN DE DESEMPLEO 
 
SOTERRAMIENTO DE CONTENEDORES EN Bº SAN 
ROQUE, Bº SANTA BÁRBARA, Bº FÁTIMA Y Bº SAN 
JOSÉ. INVERSIONES FINANCIERAMENTE 
SOSTENIBLES, EN EL C.U. DE MOLINA DE SEGURA. 
PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS 2018, 
INCORPORANDO MEDIDAS ESPECIALES DE 
EJECUCIÓN DE CARÁCTER SOCIAL RELATIVAS A 
INSERCIÓN SOCIOLABORAL DE PERSONAS EN 
SITUACIÓN DE DESEMPLEO 

26-02-20 Apertura oferta económica 
 
 
 
 
 
 
 
 
Apertura oferta económica 

000176/2019-
1030-16 

MEJORA E INVERSIÓN EN CENTROS DOCENTES, 
INCORPORANDO MEDIDAS ESPECIALES DE 
EJECUCIÓN DE CARÁCTER SOCIAL RELATIVAS A 
INSERCIÓN SOCIOLABORAL DE PERSONAS EN 
SITUACIÓN DE DESEMPLEO 

27-02-20 Apertura oferta económica 

 
 
 Sin otro particular, le saluda atentamente. 
 
 
Molina de Segura, a enero de 2019. LA SECRETARIA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN. Fdo. 
María José Mondéjar Gómez 
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Sr. D. José de Haro González.- Presidente de la mesa. 
Sr. D. Juan Francisco Sánchez Martínez 
Sr. D. Joaquín García Alonso 
Sra. Dª. Luz María Meseguer García 
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