Negociado: **COMPRAS/CONTRATACION** Asunto: Citación Mesas de Contratación

Por la presente se le cita a las Mesas de Contratación que tendrán lugar en el mes de febrero de 2020, a las 9:30 horas, en la Sala de Juntas de la primera planta de este Ayuntamiento, con motivo de los siguientes expedientes:

EXPTE.	DESCRIPCIÓN	FECHA	MOTIVO
000112/2019- 1081	SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE UNA CABINA DE ALMACENAMIENTO ALL-FLASH, ENMARCADO EN LA ESTRATEGIA DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE E INTEGRADO MOLINA 2020 AVANZA CONTIGO, COFINANCIADA EN UN 80% POR EL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL (FEDER), A TRAVÉS DEL PROGRAMA OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014 – 2020, INCORPORANDO CONDICIONES ESPECIALES DE EJECUCIÓN MEDIOAMBIENTALES Y SOCIALES	04-02-20	Excluir licitadores y nueva propuesta adjudicación
000123/2019- 1079	CONTRATACIÓN DE UN SEGURO COLECTIVO DE ACCIDENTES Y VIDA DEL AYUNTAMIENTO DE MOLINA DE SEGURA		Apertura oferta económica
000145/2019- 1081	CONTRATO DE LIMPIEZA RESERVADO A CENTROS ESPECIALES DE EMPLEO DE INICIATIVA SOCIAL Y/O EMPRESAS DE INSERCIÓN, EN LOS NUEVOS PABELLONES DEPORTIVOS 2 Y 3, NUEVOS VESTUARIOS PISTA DE FÚTBOL 7 Y ZONAS EXTERIORES NUEVOS CENTROS SOCIALES MIRADOR DE AGRIDULCE Y CONEJOS II, DE MOLINA DE SEGURA, CONFORME A LA DISPOSICION ADICIONAL CUARTA DE LA LEY 9/2017 DE		Informe aclaración ofertas y propuesta adjudicación
000168/2019- 1030-16	REFUERZO DE FIRME Y MEJORA DE LA SEGURIDAD VIAL DE AVDA. DEL CHORRICO, AVDA. DE VALENCIA Y CALLE MOLINO DEL CUBO, DEL T.M. DE MOLINA DE SEGURA (MURCIA), INCORPORANDO CONDICIONES ESPECIALES DE EJECUCIÓN DE CARÁCTER SOCIAL RELATIVAS A INSERCIÓN SOCIOLABORAL DE PERSONAS EN SITUACIÓN DE DESEMPLEO	12-02-20	Apertura documentación administrativa
000169/2019- 1030-16	REPOSICIÓN DEL PUENTE EXISTENTE SOBRE LA VÍA VERDE, CONEXIÓN Bº LA BRANCHA CON Bº CASAS DE GARCÍA, DEL T.M. DE MOLINA DE SEGURA (MURCIA), INCORPORANDO CONDICIONES ESPECIALES DE EJECUCIÓN DE CARÁCTER SOCIAL RELATIVAS A INSERCIÓN SOCIOLABORAL DE PERSONAS EN SITUACIÓN DE DESEMPLEO		Apertura documentación administrativa
000170/2019- 1030-16	ORDENACIÓN ZONA VERDE "PLAZA ANTONIO ALACID" EN BARRIO DE SAN MIGUEL DEL CASCO URBANO DE MOLINA DE SEGURA (MURCIA), INCORPORANDO CONDICIONES ESPECIALES DE EJECUCIÓN DE CARÁCTER SOCIAL RELATIVAS A INSERCIÓN SOCIOLABORAL DE PERSONAS EN	13-02-20	Apertura documentación administrativa



Ayuntamiento de Molina de Segura (Murcia)

DESCRIPCIÓN

EXPTE.

EXPIE.	DESCRIPCION	FECHA	MOTIVO
	SITUACIÓN DE DESEMPLEO		
000171/2019- 1030-16	DOTACIÓN DE JUEGOS DE GERONTOGIMNASIA EN DIVERSOS PARQUES Y JARDINES DEL T.M. DE MOLINA DE SEGURA. INVERSIONES FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES, PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS 2018, INCORPORANDO MEDIDAS ESPECIALES DE EJECUCIÓN DE CARÁCTER SOCIAL RELATIVAS A INSERCIÓN SOCIOLABORAL DE PERSONAS EN SITUACIÓN DE DESEMPLEO		Apertura documentación administrativa
000168/2019- 1030-16	REFUERZO DE FIRME Y MEJORA DE LA SEGURIDAD VIAL DE AVDA. DEL CHORRICO, AVDA. DE VALENCIA Y CALLE MOLINO DEL CUBO, DEL T.M. DE MOLINA DE SEGURA (MURCIA), INCORPORANDO CONDICIONES ESPECIALES DE EJECUCIÓN DE CARÁCTER SOCIAL RELATIVAS A INSERCIÓN SOCIOLABORAL DE PERSONAS EN SITUACIÓN DE DESEMPLEO	19-02-20	Apertura oferta económica
000169/2019- 1030-16	REPOSICIÓN DEL PUENTE EXISTENTE SOBRE LA VÍA VERDE, CONEXIÓN Bº LA BRANCHA CON Bº CASAS DE GARCÍA, DEL T.M. DE MOLINA DE SEGURA (MURCIA), INCORPORANDO CONDICIONES ESPECIALES DE EJECUCIÓN DE CARÁCTER SOCIAL RELATIVAS A INSERCIÓN SOCIOLABORAL DE PERSONAS EN SITUACIÓN DE DESEMPLEO		Apertura oferta económica
000172/2019- 1030-16	DOTACIÓN DE VELAS DE SOMBRAJE EN DIVERSOS PARQUES Y JARDINES DEL T.M. DE MOLINA DE SEGURA. INVERSIONES FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES, PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS 2018, INCORPORANDO MEDIDAS ESPECIALES DE EJECUCIÓN DE CARÁCTER SOCIAL RELATIVAS A INSERCIÓN SOCIOLABORAL DE PERSONAS EN SITUACIÓN DE DESEMPLEO		Apertura documentación administrativa
000175/2019- 1030-16	SOTERRAMIENTO DE CONTENEDORES EN B° SAN ROQUE, B° SANTA BÁRBARA, B° FÁTIMA Y B° SAN JOSÉ. INVERSIONES FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES, EN EL C.U. DE MOLINA DE SEGURA. PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS 2018, INCORPORANDO MEDIDAS ESPECIALES DE EJECUCIÓN DE CARÁCTER SOCIAL RELATIVAS A INSERCIÓN SOCIOLABORAL DE PERSONAS EN SITUACIÓN DE DESEMPLEO		Apertura documentación administrativa
000170/2019- 1030-16	ORDENACIÓN ZONA VERDE "PLAZA ANTONIO ALACID" EN BARRIO DE SAN MIGUEL DEL CASCO URBANO DE MOLINA DE SEGURA (MURCIA), INCORPORANDO CONDICIONES ESPECIALES DE EJECUCIÓN DE CARÁCTER SOCIAL RELATIVAS A INSERCIÓN SOCIOLABORAL DE PERSONAS EN SITUACIÓN DE DESEMPLEO	20-02-20	Apertura oferta económica
000171/2019- 1030-16	DOTACIÓN DE JUEGOS DE GERONTOGIMNASIA EN DIVERSOS PARQUES Y JARDINES DEL T.M. DE		Apertura oferta económica

MOTIVO

FECHA





EXPTE.	DESCRIPCIÓN	FECHA	MOTIVO
	MOLINA DE SEGURA. INVERSIONES FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES, PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS 2018, INCORPORANDO MEDIDAS ESPECIALES DE EJECUCIÓN DE CARÁCTER SOCIAL RELATIVAS A INSERCIÓN SOCIOLABORAL DE PERSONAS EN SITUACIÓN DE DESEMPLEO		
000176/2019- 1030-16	MEJORA E INVERSIÓN EN CENTROS DOCENTES, INCORPORANDO MEDIDAS ESPECIALES DE EJECUCIÓN DE CARÁCTER SOCIAL RELATIVAS A INSERCIÓN SOCIOLABORAL DE PERSONAS EN SITUACIÓN DE DESEMPLEO		Apertura documentación administrativa
000172/2019- 1030-16	DOTACIÓN DE VELAS DE SOMBRAJE EN DIVERSOS PARQUES Y JARDINES DEL T.M. DE MOLINA DE SEGURA. INVERSIONES FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES, PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS 2018, INCORPORANDO MEDIDAS ESPECIALES DE EJECUCIÓN DE CARÁCTER SOCIAL RELATIVAS A INSERCIÓN SOCIOLABORAL DE PERSONAS EN SITUACIÓN DE DESEMPLEO	26-02-20	Apertura oferta económica
000175/2019- 1030-16	SOTERRAMIENTO DE CONTENEDORES EN B° SAN ROQUE, B° SANTA BÁRBARA, B° FÁTIMA Y B° SAN JOSÉ. INVERSIONES FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES, EN EL C.U. DE MOLINA DE SEGURA. PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS 2018, INCORPORANDO MEDIDAS ESPECIALES DE EJECUCIÓN DE CARÁCTER SOCIAL RELATIVAS A INSERCIÓN SOCIOLABORAL DE PERSONAS EN SITUACIÓN DE DESEMPLEO		Apertura oferta económica
000176/2019- 1030-16	MEJORA E INVERSIÓN EN CENTROS DOCENTES, INCORPORANDO MEDIDAS ESPECIALES DE EJECUCIÓN DE CARÁCTER SOCIAL RELATIVAS A INSERCIÓN SOCIOLABORAL DE PERSONAS EN SITUACIÓN DE DESEMPLEO	27-02-20	Apertura oferta económica

Sin otro particular, le saluda atentamente.

Molina de Segura, a enero de 2019. LA SECRETARIA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN. Fdo. María José Mondéjar Gómez





Sr. D. José de Haro González.- Presidente de la mesa.

Sr. D. Juan Francisco Sánchez Martínez

Sr. D. Joaquín García Alonso

Sra. Da. Luz María Meseguer García